

Café, hôtellerie, restauration

HBRE

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=76 648	tranche 2 <=137 801	tranche 3 <=226 184	tranche 4 <=381 822	tranche 5 <=2 927 961
Nombre d'entreprises	9 494	1 709	2 468	2 374	1 804	1 139
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,6	1,1	1,4	2,1	3,4	6,9
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	207 124	52 167	105 990	177 256	288 906	591 488
Chiffre d'affaires par personne	80 214	48 278	73 884	82 833	85 001	85 108
Marge brute globale	71,9	75,1	71,3	70,2	70,9	73,6
Valeur ajoutée	48,8	39,8	43,3	46,9	49,9	52,4
Impôts et taxes	2,7	4,2	3,3	2,9	2,6	2,4
Charges de personnel	20,3	4,0	10,5	16,6	21,8	27,5
Subventions d'exploitation	1,5	2,9	2,3	1,7	1,2	1,1
EBE hors cotisations exploitant	27,2	34,5	31,9	29,2	26,6	23,7
Amortissements et provisions	4,3	9,7	4,9	3,8	3,7	4,2
Résultat exploitat° hors cot. expl.	23,0	25,3	26,9	25,5	23,1	19,6
Résultat financier	-0,4	-0,8	-0,4	-0,4	-0,4	-0,4
Résultat courant hors cot. expl.	22,6	24,5	26,5	25,1	22,7	19,2
Résultat courant hors cot. expl. €	46 809	12 771	28 077	44 536	65 554	113 520
Cotisations de l'exploitant	5,4	7,0	7,0	6,5	5,5	3,8
Résultat courant	17,2	17,5	19,4	18,6	17,2	15,4
RESULTAT COURANT hors s.e. €	32 459	7 619	18 122	29 896	46 275	84 255
RESULTAT COURANT €	35 582	9 106	20 612	32 951	49 611	91 006
Rotation de stocks (jrs achats HT)	25	26	27	26	26	24
Crédit clients (jrs CA TTC)	3	4	3	2	2	3
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	51	53	58	61	65	38
B.F.R. (jrs CA HT)	-24	-23	-26	-25	-26	-22
TVA collectée	20 968	3 807	10 387	18 655	29 674	60 678
TVA collectée * 100 / CA	10	7	10	11	10	10
TVA déductible	32 273	2 444	6 191	10 580	16 110	204 362
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	20	8	10	11	11	20

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=80 090	tranche 2 <=140 914	tranche 3 <=229 198	tranche 4 <=378 481	tranche 5 <=2 653 289
Nombre d'entreprises	7 965	1 434	2 072	1 990	1 513	956
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	208 063	56 153	109 843	180 280	289 285	578 096
Capacité autofinancement brute						
montant en €	47 064	16 407	27 726	42 564	62 902	119 262
jours de CA HT	81	105	91	85	78	74
Prélèvements						
montant en €	34 618	9 033	20 518	34 359	45 729	86 509
jours de CA HT	60	58	67	69	57	54
Autofinancement net						
montant en €	12 446	7 374	7 209	8 204	17 173	32 753
jours de CA HT	22	47	24	16	21	20
Investissements						
montant en €	10 316	3 377	5 971	8 293	12 305	31 200
jours de CA HT	18	22	20	17	15	19
Endettement						
montant en €	41 467	19 108	22 872	29 695	53 690	120 467
jours de CA HT	72	123	75	59	67	75
Trésorerie						
montant en €	54 819	19 491	33 618	50 388	70 467	138 217
jours de CA HT	95	125	110	101	88	86

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	9 494	207 124	80 214	71,9	48,8	20,3	27,2	23,0	22,6	17,2	35 582
Auvergne-Rhône-Alpes	1 426	191 983	80 953	72,2	48,1	19,3	27,8	22,9	22,3	16,8	32 347
Bourgogne-Franche-Comté.....	327	174 687	79 293	68,7	47,2	18,3	29,9	23,7	23,3	17,1	29 952
Bretagne.....	953	190 560	80 009	71,1	49,6	19,1	29,5	25,8	25,4	19,3	36 753
Centre-Val de Loire.....	427	180 681	79 519	71,6	48,3	18,4	29,1	25,1	24,7	18,8	33 998
Corse.....	172	312 993	85 907	75,4	50,6	22,9	25,3	17,7	17,0	13,4	42 080
Grand Est.....	696	207 109	76 499	69,3	46,8	22,2	23,5	20,4	19,9	14,7	30 349
Hauts-de-France.....	1 062	183 065	81 904	70,6	48,7	17,4	29,7	26,8	26,5	20,1	36 715
Île-de-France.....	637	303 547	85 497	77,1	52,6	22,9	27,5	22,4	22,0	17,5	53 242
Normandie.....	626	201 625	82 108	71,7	49,2	18,7	29,6	25,6	25,1	19,1	38 553
Nouvelle-Aquitaine.....	854	211 195	77 986	71,3	48,2	21,6	25,8	21,3	21,0	15,8	33 416
Occitanie.....	894	196 496	76 811	70,7	46,9	21,2	24,6	20,2	19,9	14,8	29 064
Pays de la Loire.....	587	185 818	81 204	69,8	48,2	18,2	29,3	25,5	25,2	19,1	35 507
Provence-Alpes-CA.....	757	233 774	78 015	74,3	49,9	23,0	24,9	21,2	20,8	16,0	37 435
Dép. d'Outre-Mer.....	73	289 158	82 314	65,1	43,9	20,5	22,3	19,1	18,8	14,6	42 153